B) CONSTRUCCIONES EN EL CEMENTERIO 

Artículo 420:-En concepto de derechos por la ejecución de bóvedas o construcciones 
en el cementerio Municipal los arrendatarios deberán abonar el uno por ciento (1%) 
del valor de las mismas las que se tasaran a razón de tres mil un pesos ($ 3 001,00) 
por metro cuadrado de superficie cubierta. 

Tratándose de obras sin permiso se cobrará el dos por ciento (2%) de 
dicho valor. 

D) DESISTIMIENTO DE OBRA 

Artículo 44°:-Cuando se trate de desistimiento de obra y siempre que la misma no 
haya sido comenzada, se liquidará el veinte por ciento (20%) de los derechos de

[...]

construcción y/o demolición y/o instalaciones o equipos, en el caso en que la obra 
cuente con el correspondiente permiso de construcción, se abonará por día o fracción y 
por cada metro cuadrado (m2) o fracción de superficie de vía pública 
ocupada 	 $ 3,00 

Por el total de la ocupación se abonará un mínimo de ciento quince 
pesos ($ 115,00) y  un máximo de ochocientos sesenta y cuatro pesos ($ 864,00) 

Estos dos últimos valores se tomarán en forma mensual a partir de la 
concesión del permiso y en forma individual para cada parcela de hasta diez (10) 
metros de frente. En caso de ser parcela de frente mayor, por cada diez (10) metros o 
fracción de excedente, aumentarán el máximo o el mínimo en forma proporcional.